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Ogłoszenie wyników Konkursu Literatury
Kaszubskiej i Pomorskiej – 28 czerwca 2021
Trzecie miejsce w kategorii „opracowania naukowe” zajął dr
Daniel Gucewicz, autor publikacji wydanej przez IPN pt.:
„Kalwaryjska rebelia. Z historii wybranych sanktuariów
Pomorza Gdańskiego w okresie Polski Ludowej”.

Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu odbyło się na kościerskim rynku w niedzielę, 28
czerwca br. Wśród gości wydarzenia obecni byli przede wszystkim laureaci, a także
burmistrz Kościerzyny Michał Majewski; jako gospodarz wystąpiła dyrektor Biblioteki
Miejskiej Justyna Kujach (Biblioteka była organizatorem konkursu).

O nagrody rywalizowało w sumie 101 prac. Oceniała je Komisja Konkursowa w składzie:
przewodniczący prof. Tadeusz Linkner, członkowie prof. Kazimierz Nowosielski, mgr Renata
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Mistarz, mgr Bogumiła Cirocka, mgr Iwona Makurat i dr Grzegorz Schramke. 

Trzecie miejsce w kategorii „opracowania naukowe” zajął dr Daniel Gucewicz, pracownik
Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Gdańsku, autor publikacji wydanej przez
IPN w 2020 r. pt.: „Kalwaryjska rebelia. Z historii wybranych sanktuariów Pomorza
Gdańskiego w okresie Polski Ludowej”.

Książka przedstawia różne oficjalne inicjatywy i działania skierowane przeciwko owej „kościelnej
rebelii”. Mimo dużego nakładu środków władze nie zdołały jednak trwale ograniczyć ruchu
pątniczego ani zmniejszyć siły oddziaływania wspomnianych miejsc.

Na Pomorzu Gdańskim od stuleci panowała głęboko zakorzeniona tradycja
pielgrzymowania do miejsc świętych. Po II wojnie światowej nieuchronnie musiała się ona
skonfrontować z systemem komunistycznym, dążącym do laicyzacji i ateizacji polskiego
społeczeństwa, co oznaczało również walkę z publicznymi przejawami religijności.

Z punktu widzenia władz szczególnym zagrożeniem były doroczne odpusty przyciągające
tysiące osób, organizowane w sanktuariach kaszubsko-pomorskich: w Świętym Wojciechu,
Piasecznie, Sianowie, Swarzewie, Wejherowie, Wielu i Matemblewie. Zdaniem wrogów
Kościoła duchowieństwo wykorzystywało owe uroczystości do buntowania wiernych
przeciw nowemu porządkowi. (opis książki ze strony IPN)

Publikacja jest dostępna w sprzedaży w księgarni IPN. 

W poprzednich edycjach konkursu nagrody i wyróżnienia otrzymali także nasi dwaj pracownicy
naukowi: dr Daniel Czerwiński, dr Piotr Brzeziński i Jan Hlebowicz. W tym roku serdecznie
gratulujemy dr. Danielowi Gucewiczowi!

Pełna lista laureatów dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejsciej w Kościerzynie.

http://www.bibliotekakoscierzyna.pl/konkurs-literatury-kaszubskiej-i-pomorskiej-2021-ogloszenie-wynikow/
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